
REPUBLIKA HRVATSKA
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
OPĆINA GORIČAN
Općinsko vijeće Općine Goričan

KLASA: 024-03/23-01/05
URBROJ: 2109-8-01-23-1
Goričan, 11.04.2023.g.

Na temelju članka 81. i 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu
( NN br. 124/14, 115/15, 87/16, 3/18 i 126/19) te članka 31. Statuta Općine Goričan (Službeni
glasnik Međimurske županije br. 5/13, 9/18 i 8/21) Općinsko vijeće Općine Goričan na 12.
sjednici održanoj 11.04.2023. g. donosi

O D L U K U

o utvrđivanju i raspodjeli rezultata poslovanja Općine Goričan za 2022.g.

Članak 1.

Tijekom 2022. godine u proračunu Općine Goričan ostvaren je pozitivan rezultat poslovanja u
iznosu od 2.543.107,88 kuna a utvrđen je na način kako je to propisano člancima 81. i 82.
Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu.

Izvršeno je prebijanje računa viškova i manjkova po istovrsnim kategorijama (višak prihoda
poslovanja i manjak prihoda poslovanja, višak prihoda od nefinancijske imovine i manjak
prihoda od nefinancijske imovine te višak primitaka od financijske imovine i manjak prihoda
od financijske imovine) uz izvršene obvezne korekcije rezultata propisane člankom 82.
Pravilnika.

Na kraju prethodne izvještajne godine (2021.) utvrđen je pozitivan rezultat poslovanja u
iznosu od 152.102,99 kuna. Tijekom 2022.godine napravljena je korekcija rezultata
poslovanja iz 2021. godine i to za iznos od 3.833,94 kn.

Rezultat poslovanja tekuće godine u iznosu od + 2.387.163,95 kn pribraja se rezultatu
poslovanja iz prethodnih godina + 155.943,93 kn što čini ukupni rezultat poslovanja Općine
Goričan u iznosu od 2.543.107,88 kn.

Članak 3.

Struktura ostvarenog rezultata poslovanja za 2022.godinu (bez proračunskog korisnika)
prikazana je u tabeli koja slijedi:

Višak prihoda poslovanja 6.273.265,29 kn
Manjak prihoda od nefinancijske imovine - 3.172.338,71 kn
Manjak prihoda od financijske imovine - 557.818,70 kn

UKUPNO REZULTAT POSLOVANJA 2.543.107,88 kn



Članak 4.

Tijekom 2023. godine izvršiti će se preraspodjela rezultata na način kako je to dozvoljeno
važećim proračunskim propisima i to:

- manjak prihoda od nefinancijske imovine u visini od 1.355.315,41 kn prebiti će se sa
viškom prihoda poslovanja te će se stvoriti višak prihoda poslovanja u iznosu od 4.917.949,88
kn te manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 1.817.023,30 kn

Nakon izvršene preraspodjele konačna struktura proračunskog viška za 2021.godinu prikazuje
se kako slijedi:

- 92211 -Višak prihoda poslovanja: 4.917.949,88 kn
- 92222 - Manjak prihoda od nefinancijske imovine: 1.817.023,30 kn
- 92223 - Manjak primitaka od financijske imovine i obveza: 557.818,70 kn

Članak 5.

Proračunski višak prihoda poslovanja u visini od 2.543.107,88 kuna uključiti će se u izmjene i
dopune plana proračuna Općine Goričan za 2023.g. a koristiti će se za financiranje rashoda za
nabavu nefinancijske imovine (kapitalne investicije).

Članak 6.

Temeljem odredbi Zakona o proračunu i uputa Ministarstva financija za izradu proračuna
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, vlastiti i namjenski prihodi i primici
proračunskih korisnika kao i njihovo trošenje moraju biti uključeni u proračun jedinica
lokalne i područne samouprave. Slijedom navedenog, prihodi i primici te rashodi i izdaci
Knjižnice i čitaonice Goričan uključeni su u godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine
Goričan za 2022.g. (konsolidirana verzija obračuna proračuna) te je ostvaren pozitivan
rezultat poslovanja u iznosu od 2.545.870,91 kuna.

Članak 7.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Međimurske
županije.

PREDSJEDNIK

Petar Baksa


